
 
 

UCHWAŁA NR XXVIII/272/2020 
RADY MIEJSKIEJ W OGRODZIEŃCU 

z dnia 15 września 2020 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości nagród 
i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378), art. 31 ust. 3 oraz art. 35 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 
25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1133) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Ustanawia się Nagrodę Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec w dziedzinie sportu w formie 
nagrody pieniężnej i wyróżnienia. 

§ 2. Zasady i tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokości nagród pieniężnych i wyróżnień 
dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe określa „Regulamin przyznawania i pozbawiania nagród 
pieniężnych i wyróżnień sportowych dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe”, stanowiący 
załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Środki finansowe na nagrody pieniężne i wyróżnienia określa corocznie uchwała budżetowa. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ogrodzieniec. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Małgorzata Janoska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 18 września 2020 r.

Poz. 6731



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/272/2020 

Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu 

z dnia 15 września 2020 r. 

 

Regulamin przyznawania i pozbawiania nagród pieniężnych i wyróżnień sportowych 
dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe 

§ 1. 1.  Nagroda Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec w dziedzinie sportu, zwana dalej „Nagrodą”, 
stanowi formę uznania władz samorządu Miasta i Gminy Ogrodzieniec dla zawodników i trenerów będących 
mieszkańcami Gminy Ogrodzieniec za ich wkład we współtworzeniu i podnoszeniu poziomu sportu na terenie 
gminy oraz jego popularyzacji wśród mieszkańców. 

2. Nagroda wraz z wyróżnieniem jest przyznawana jest: 

1) zawodnikowi uprawiającemu sporty indywidualne, osiągającemu wysokie wyniki sportowe 
w międzynarodowym lub w krajowym współzawodnictwie sportowym, 

2) drużynie gier zespołowych, osiągającej wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub w krajowym 
współzawodnictwie sportowym, 

3) trenerom prowadzącym szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe 
w międzynarodowym lub w krajowym współzawodnictwie sportowym. 

3. Nagroda będzie przyznawana za osiągnięcia uzyskane w okresie jednego roku kalendarzowego, tj. od 
1 stycznia do 31 grudnia danego roku. 

4. W przypadku osiągnięcia przez zawodnika lub drużynę więcej niż jednego wysokiego wyniku 
sportowego w danym roku, w danej dyscyplinie sportowej, może być przyznana tylko jedna nagroda za 
najwyższy wynik. 

5. Nagroda pieniężna wypłacana jest na konto bankowe laureata lub za pośrednictwem przekazu 
pocztowego. 

§ 2. 1.  Nagrody pieniężne mogą być przyznane: 

a) zawodnikowi uprawiającemu sporty indywidualne: 

nagroda I stopnia - 2.500 zł: 

᠆ miejsca od I do III na Igrzyskach Olimpijskich i Paraolimpijskich, 

᠆ miejsca od I do III na Mistrzostwach Świata, 

᠆ miejsca od I do III na Mistrzostwach Europy, 

᠆ miejsca od I do III na Mistrzostwach Polski, 

᠆ miejsca od I do III w klasyfikacji generalnej Pucharu Świata, Europy i Polski 

nagroda II stopnia - 2.000 zł: 

᠆ udział w Igrzyskach Olimpijskich i Paraolimpijskich, 

᠆ udział w Mistrzostwach Świata, 

᠆ udział w Mistrzostwach Europy, 

᠆ udział w Mistrzostwach Polski 

nagroda III stopnia - 1.500 zł: 

᠆ miejsca od I do III w zawodach krajowych, 

᠆ miejsca od I do III w zawodach wojewódzkich, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6731



᠆ zawodnik powołany do reprezentowania kadry na szczeblu ogólnopolskim, 

᠆ zawodnik powołany do reprezentowania kadry na szczeblu wojewódzkim. 

b) drużynie gier zespołowych: 

nagroda I stopnia - 2500 zł: 

᠆ miejsca od I do III w rozgrywkach ekstraklasy, 

᠆ miejsca od I do III w Pucharze Polski, 

᠆ miejsca od I do III w Superpucharze Polski, 

᠆ miejsca od I do III w rozgrywkach - I Liga 

nagroda II stopnia - 2.000 zł: 

᠆ miejsca od I do III w rozgrywkach - II - III Liga, 

᠆ mistrzostwo okręgu i awans do wyższej klasy rozgrywkowej 

nagroda III stopnia - 1.500 zł: 

᠆ awans lub udział drużyny w rozgrywkach co najmniej klasy okręgowej, 

᠆ zawodnik powołany do reprezentowania kadry na szczeblu ogólnopolskim, 

᠆ zawodnik powołany do reprezentowania kadry na szczeblu wojewódzkim. 

c) trenerom zasłużonym w osiąganiu wyników o których mowa w pkt a i b - 1.500 zł 

2. Wysokości nagród pieniężnych, wskazane w ust. 1 są kwotami brutto. 

3. Wraz z nagrodą przyznawane jest wyróżnienie, którym jest dyplom. 

§ 3. 1.  Wniosek o nagrodę może być złożony przez: 

1) zawodnika lub trenera, 

2) rodzica lub opiekuna prawnego zawodnika będącego osobą niepełnoletnią, 

3) inny podmiot posiadający umocowanie od zawodnika lub trenera albo opiekuna prawnego niepełnoletniego 
zawodnika. 

2. Termin składania wniosków o przyznanie Nagrody za dany rok, upływa 30 kwietnia następnego roku. 

4. Wniosek o przyznanie Nagrody wraz z oświadczeniem kandydata/opiekuna prawnego należy złożyć 
w Urzędzie Miasta i Gminy Ogrodzieniec lub za pośrednictwem poczty (decyduje data wpływu wniosku). 

5. Złożenie wniosku o przyznanie Nagrody nie jest równoznaczne z jej przyznaniem. 

6. W przypadku stwierdzenia braków formalnych we wniosku, wnioskodawca jest zobowiązany do ich 
poprawienia / uzupełnia, w terminie trzech dni od dnia otrzymania informacji. 

7. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia po terminie, 

2) pisemnego cofnięcia wniosku przez wnioskodawcę, 

3) pisemnej rezygnacji kandydata, 

4) nieuzupełnienia braków formalnych w wyznaczonym terminie. 

§ 4. 1.  Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec może powołać komisję ds. Opiniowania Nagrody 
Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec, zwaną dalej „Komisją”. 

2. W skład Komisji wchodzi od 2 do 5 osób, przy czym Przewodniczącym Komisji jest Burmistrz Miasta 
i Gminy Ogrodzieniec. 

§ 5. Nagrody przyznaje Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec w drodze decyzji administracyjnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6731



§ 6. 1.  Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec, może pozbawić Nagrody oraz wyróżnienia osobę 
nagrodzoną w terminie do roku czasu od przyznania Nagrody, w sytuacji: 

1) anulowania wyniku sportowego, za który osoba ta otrzymała nagrodę, 

2) powzięcia informacji o stosowaniu przez zawodnika dopingu, o którym mowa w ustawie z dnia 21 kwietnia 
2017 r. o zwalczaniu dopingu w sporcie (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1872), 

3) podania we wniosku, na podstawie którego nagroda została przyznana, nieprawdziwych informacji 
o osiągniętych wynikach sportowych. 

2. Pozbawienie nagrody oraz wyróżnienia następuje na podstawie decyzji administracyjnej.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6731


		2020-09-18T12:08:51+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




